
ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 17:30, presso

questa Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   PUSCEDDU ENRICO

CONCU ROBERTA ASSESSORE P

LISCI EFISIO ASSESSORE

LIGGI MANUELA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dr. PUSCEDDU ENRICO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale Dott.ssa Melis Anna Maria.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO P

ONNIS GIACOMO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  79   Del  21-06-18

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

COMUNE DI SAMASSI
Provincia del Sud Sardegna



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE.

VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 07.03.2017 recante
“Contrattazione decentrata integrativa – Aggiornamento composizione delegazione di
parte pubblica abilitata alle trattative per la stipula del CCDI”;

VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21/05/2018 e in particolare:
-  l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto economico e
normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni
entro trenta giorni dalla data di stipulazione;
-  l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di
parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n.172 del 09.04.1998 e  modificato – da
ultimo - con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 23.09.2013;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PRESO atto della necessità di designare la delegazione trattante di parte datoriale;

RITENUTO di dare a tale organo una composizione collegiale con la presenza di tre
componenti, di cui uno con funzioni di Presidente;

VISTO  il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto
Legislativo  18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che sulla presente proposta di deliberazione è  stato acquisito,  ai
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis  comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii., il parere favorevole del Responsabile dell'Area  Finanza Personale e Tributi
per  quanto concerne la regolarità tecnica;

S I   P R O P O N E

Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e1)
sostanziale del medesima, anche ai sensi  dell’articolo 3, comma 1, della legge
241/1990.

Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art. 7, comma2)
3, del CCNL Funzioni locali del 21.05.2018,  per la contrattazione collettiva
decentrata integrativa, nel modo seguente:

-  Dr.ssa Melis Anna Maria
   (Segretario del Comune di Samassi) - Presidente

- Dr.ssa Massetti Luisella
  (Resp. Area Amm.ne Gen.le e Vigilanza del Comune di Samassi) -

Componente/Vice Presidente

- Dr.ssa Fenu Patricia
  (Resp. Area Finanza Personale e Tributi del Comune di Samassi) - Componente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 21-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMASSI



3) Di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio del Personale;
- al Segretario Comunale;
- ai Responsabili dei Servizi;
- alle RSU;
- alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.

4)  DI DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, c.4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, per consentire la tempestiva
attivazione dell’istituto contrattuale.

         IL SINDACO
                                                                                (F.to: Dr. Enrico Pusceddu)

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 21-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMASSI



AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità REGOLARITA'
TECNICA,  ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del
18.08.2000 e ss.mm.ii.

Samassi, 21-06-2018
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to (Dott.ssa Patricia Fenu)

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 21-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMASSI



LA GIUNTA  COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE”

CONSIDERATO che sulla    proposta della presente  deliberazione è  stato acquisito,
ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis  comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii., il parere favorevole del Responsabile dell'Area  Finanza Personale e Tributi
per  quanto concerne la regolarità tecnica;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente oggetto:1)

“NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE”.

Successivamente,

Stante l’urgenza di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA altresì

DI DICHIARARE  la deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art.134, c.4
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., per consentire la tempestiva attivazione
dell’istituto contrattuale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 21-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMASSI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dr. PUSCEDDU ENRICO

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Melis Anna Maria

Pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal  giorno 25-06-18 al giorno 10-07-18

Samassi, li 25-06-18

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
F.to Dott.ssa Melis Anna Maria

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Samassi, li 25-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Melis Anna Maria

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 21-06-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI SAMASSI


